DE LEPRO-
SO.
Matth 8.
Dominica 3.
post Epiph.

1. Cùm descendisset IESVS de monte, secutae sunt eum turbae multae, & ecce leprosus adorabat eum, dicens: Domine si vis, potes me mundare. *Sperem tu similiter in Deum pone, & resignate ejus providentia in omnibus.* 2. Extendens IESVS manum tetigit eum, dicens: Volo, mundare, & confestim mundata est lepra ejus. *O quanto felicior Naamano Syro. Gratias age pro sanitate anima tua.* 3. Vide, ait, nemi dixeris, sed vade, ostende te Sacerdoti, & offer munus tuum quod praecepit Moyses. Accessit Centurio rogans pro servo suo, cui Dominus: Ego veniam & curabo eum. *At ille: Domine*

4. Reg.

Domine non sum dignus. Cui Dominus : vade & sicut credidisti, sic fiat tibi *Humilitatem exerce & spem, & verum humanarum contemptum.*

1. Et factum, deinceps ibat in civitatem quæ vocatur DE NAIM. Naim, & efferebatur filius unicus matri suæ, & ait illi : no- *Luc. 7.*
 li flere. *Amorem Dei excita & spem in eo, item contemptum rerum humanarum.* 2. Et tetigit loculum, & qui portabant, ste- *15 post*
 terunt, & ait : Adolescens, tibi dico, surge, & resedit, & dedit *Pentecost.*
 eum matri suæ, ut olim Helias viduæ suam. *Admirare poten-* 3. Reg. 17.
tiam Christi, & gaude. 3. Accepit autem, omnes timor, &
 magnificabant Deum dicentes : quia Propheta magnus
 surrexit in nobis, &c. *Gratis age Deo pro sepe suscitata anima*
tua.

1. Ioannes cum audisset in vinculis opera Christi, mittens IOANNIS
 duos de discipulis suis ait : Tu es qui venturus es, an alium ex- *AD CHRI-*
 spectamus ? Tu nullum exspecta, & amorem IESV excita. 2. Pa- *STVM I.E-*
 tientiam cum Ioanne. 2. Et respondens IESVS ait, dicite IO- *GATIO.*
 anni : cæci vident, claudi ambulant, surdi loquuntur, mor- *Matth. II.*
 tui resurgunt, & beatus est qui non fuerit scandalizatus in *Dominica*
 me. *Admirare potentiam Dei. 2. Fiduciam excita in malis tuis. 2. Advent.*
 3. Illis abeuntibus cœpit IESVS dicere : Quid existis in
 desertum videre ? arundinem vento agitatam ? Prophetam ?
 immò plus quam prophetam. Hic est enim de quo scriptum :
 Ecce ego mitto Angelum meum, qui præparabit viam meam
 ante te. Non surrexit inter natos mulierum major, &c. Re-
 gnum cælorum vim patitur. *Excita contemptum laudis & rerum*
humanarum. 2. prepara viam per zelum erga proximum & chari-
tatem.

1. Rogabat IESVM quidam Pharizæus ut manducaret
 panem, id ut cognovit accessit Magdalena, vel ut Sunami- *DE S. MA-*
 tis illa Elizaum filio mortuo, & attulit alabastrum unguen- *GDALENA.*
 ti, & lacrymis cœpit rigare, ac osculari pedes ejus & ca- *Luc. 7.*
 pillis tergere, & unguento ungere. *Amorem excita erga bo-*
nitatem tantam, & contere cum Magdalena, & contemptum
mundi excita. 2. Pharizæo scandalizato de eo IESVS para- *In festo S.*
 bolam adfert duorum debitorum quibus scænerator dimi- *Magdal.*
 serat debitum, uni quingentos denarios, alii quinqu- *4. Reg. 4.*
 ginta, & petit uter eum plus diligat ; æstimo ait, & rectè
 Ccc 3 quia

quia is cui plus donavit. *Admirare & spem & amorem Dei excita.* 3. Tum dixit ei: Vides hanc mulierem? & commemoravit beneficia ejus, & remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. *Excita te ad diligentiam peccatricis exemplo, & amorem Dei ob ejus clementiam.*

DE CVRATO DEMONIACO MVTO ET COE CO. 1. Erat IESVS ejiciens dæmonium mutum, & dicunt: in Beelzebub eicit dæmonia. Quibus Dominus; omne regnum divisum in se, desolabitur, si Satanas Satanam eicit. *Compara IESV & patientiam exerce.* 2. Cùm fortis armatus custodiat atrium, in pace sunt omnia quæ possidet: si autem fortior venerit, universa arma ejus auferet. *Admirare Dei potentiam & spem excita.* 3. Qui non est mecum contra me est, & qui non colligit mecum, dispergit. Cùm immundus spiritus exierit ab homine, si redeat assumit septem spiritus nequiores se, & fiunt novissima pejora prioribus. Tum mulier ait: Beatus venit qui te portavit &c. *Contritionem & diligentiam excita.*

PARABOLA SEMINANTIS. 1. Dominus IESVS cùm turba plurima convenirent de civitatibus dixit per similitudinem. Exiit qui seminat seminare semen suum, & aliud cecidit fecus viam, & concultatum est, & comederunt illud, *IESVS seminat, dole quod sæpè sine fructu in vult.* 2. Alius cadit in petram, & datum aruit, quia non habebat humorem, aliud inter spinas, & ille suffocaverunt illud, aliud cecidit in terram bonam, & ortum fecit fructum centuplum. *Spinis rerum humanarum contemne.* 2. *Gratitudinem exerce.* 3. *Diligentiam ut centum proferas ut Isaac.* 3. Discipulis autem explicuit dicens: vobis datum nosse mysterium. Semen aut verbum Dei, quod aliquando diabolus tollit, aliquando in tentatione auditor ab eo recedit in alio sæculi curis suffocatur, alii fructum deferunt in patientiâ. *Gratias age pro fidei dono, & patientiam exerce.*

PARABOLA ZIZANIORVM. 1. Simile factum est regnum cælorum homini seminanti bonum semen in agro suo, cùm autem dormirent homines, venit inimicus ejus, & superseminavit zizania, & abiit. Cùm autem crevisset, apparuerunt simul. *Ad diligentiam & excita, & gratias age pro semine inspirationis.* 2. Accedentes autem servi patrisfamil. dixerunt: Nonne bonum semen seminasti unde ergo habet zizania? & ait: Inimicus homo hoc fecit. *Inquire patientiam Dei, 2. in eâ te exerce.* 3. At servi dicunt: Vultis, & colligimus ea? at ille: Sinite utraq; crescere usque ad messem, & tum dicam messoribus; Alligate ea in fasciculos ad comburendum, triticum autem congregate in horrea mea. *Contri-*

Contritionem excita. 2. amorem erga Deum tam longanimum.

1. Simile est regnum celorum grano synapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo, quod minimum est, cum autem creverit majus est oleribus, & fit arbor, ita ut volucres caeli habitent in ramis ejus. *Vide ut humilitatem colas. 2. Admirare Dei potentiam in sanctis & sapientiam. 2. Simile est regnum celorum fermento, quod mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentatum est totum. Humilitate tua rege te, & IESVM fermentum verum ama. 3. Hæc in parabolis, & sine illis non loquebatur, seorsim autem discipulis edissererebat omnia dicens? Qui habet aures audiendi audiat. Gratias age pro fide, & ama Deum.*

PARABOLA
SINAPI ET
FERMENTI,
Matth. 13.
Dominica 6.
post Epiph.

1. Et convocatis discipulis suis, dedit illis potestatem spirituum immundorum & ut curarent omnem languorem, *Admirare Dei potentiam & benignitatem, & fitem excita. 2. Docuit eos dicens: Ecce, ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, & simplices sicut colubæ, Disce patientiam & prudentiam, & resigna te Deo ac fiduciam in eo loca. 3. Gratis accepistis, gratis date, nolite possidere aurum neque argentum, cum steteritis ante reges, nolite cogitare quid loquamini, non enim vos estis qui loquimini. Spem excita in Deum, resigna te ei, ac pauperitatem & patientiam exerce, & gaude in ejus providentiâ, quâ ut vides misit 12. quot olim erant Iacobo filii quotque olim Moyses misit exploratores.*

DE MISSIO-
NE APO-
STOLORVM
Matth. 10.

1. Exiens de finibus Tyri adducunt ei surdum & mutum, & apprehenso de turbâ seorsum misit digitos in auriculas, & expuens tetigit linguam ejus, & sanavit illum. *Admirare Dei potentiam & charitatem, & eam in te excita. 2. & præcepit ne cui dicerent, illi verò tanto magis prædicabant, populo acclamante, Bene omnia fecit, &c. Humilitatem exerce, gratulare, & gaude in Deo. 3. Et ascendens in montem accesserunt turbæ, habentes claudos, mutos, & surdos, & sanavit eos, mirante populo & Deum laudante. O quantâ benignitas! Spem excita ergo in Deo & amorem.*

DE SURDO
E I MUTO.
Marci 7.
Dm nic. 11.
post Pentec.

1. Convocatis discipulis suis ait: Misereor super turbam, quia ecce jam triduo sustinent me. quidam ex eis de longè venerunt. 1. *Fiduciam excita. 1. Christi amorem eorum exemplo. 2. Interrogavit, Quot panes habetis? qui dixerunt: septem. & præcepit turbæ discumbere, & accipiens illos pisciculos benedixit, & dedit discipulis ut apponerent. Potentiam admirare. 3. Et apposerunt it turbæ, & saturati sunt, & sustule-*

DE SEPTEM
PANIBVS.
Marci 6.
Dominic. 6.
post Pentec.

runt septem sportas. *Admirare Dei ubique liberalitatem, & excita contemptum rerum qua non satiant.*

CLAVES PETRO CONTINENTI PROMITTUNTUR. *Matth. 16. In festo A post Petri & Pauli.*

1. Quem dicunt homines esse filium hominis? illi responderunt: alii Ioannem Baptistam &c. Vos autem, ait, quem me esse dicitis? cui Petrus: tu es Christus filius Dei vivi. *fidem hanc uisifica* 2. Beatus ait, es Simon Bar Iona, tu es Petrus, & super hanc Petram edificabo Ecclesiam meam, & portae inferi non praevalent. *Spem in Deo loca & gratias age quod Patris ueritatem filium revelauerit.* 3. Tibi dabo claves regni caelorum, quodcumque solveris super terram, erit solutum & in caelis. *Admirare bonitatem & amara.*

DE TRANSFIGURATIONE DOMINI. *Matth. 17. Dominica 2. Quadrage.*

1. Et post sex dies assumpsit IESVS Petrum, Iacobum, & Ioannem in montem excelsum, & dum oraret, transfiguratus est ante eos, & resplenduit facies ejus sicut Sol, vestimenta autem alba sicut nix. *Admirare & amara bonum IESVM & gratulare.* 2. Ecce apparuerunt ibi Moyses & Elias loquentes de excessu ejus in Hierusalem. *Gratus esto, & compare IESVM tuae salutis memori.* 3. Petrus autem ait: Bonum est nos hic esse, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moyse unum, & Heliae unum. Et audierunt vocem: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Et timentibus ait IESVS: Surgite, nolite timere, nemini dixeritis &c. *Contemne humana solatia, & gaudium in Domino excita.*

DE PRIMATU ET HUMILITATE MICHAELIS. *Matth. 18. In festo S. Michaelis.*

1. Quis putas major est in regno caelorum? & advocans IESVS parvulum statuit eum in medio, & ait, nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum. *Fidem ueram & humilitatem & diligentiam exerce.* 2. Si quis vult primus esse, erit omnium novissimus. *Audi & contemptum rerum humanarum excita.* 3. Qui susceperit unum parvulum in nomine meo, me suscepit. *Fidem hujus & charitatem hinc exerce in IESVM.*

PARABOLA REGIS PONENTIS RATIONEM CUM SERVIS SUIS. *Matth. 18.*

1. Simile est regnum caelorum homini regi, qui posuit rationem cum servis suis, & oblatus ei qui debebat decem milia talenta, & iussit eum venundari, &c. *Excita contritionem de debitis tuis.* 2. Humilitatem 1. At ille procidens ait: Patientiam habe in me, & omnia reddam tibi, & dimisit eum. *Ta etiam gratias age Deo pro peccatorum remissione, & diligentiam excita ut omnia reddas.* 3. Egredius ille confervum tenens suffocabat

focabat eum frustra rogantem, qui debebat ei centum denarios. Videntes autem conservi narraverunt Domino, qui tradidit eum tortoribus dicens: Nonne oportuit te misereri conservi tui? Sic faciet vobis pater caelestis, &c. *Charitatem exerce erga fratrem. 2. Admirare Dei in nos bonitatem & ama.*

1. Cum ingrederetur castellum, occurrerunt ei decem Leprosi à longè stantes, & dicentes: IESU, præceptor miserere nostri. *Vide morbos tuos & contere.* 2. Humilitatem discere. 2. Quos ut vidit, ait, ite, ostendite vos Sacerdotibus. & factum est dum irent mundati sunt. *Obediencia affectum indue & humilitatis* 3. Vnus autem alienigena solus, ut se mundatum vidit, regressus dedit gloriam Deo, cui ait: fides tua te salvum fecit. *Attende Dei beneficia erga te, & gratias age, & ama.*

1. Quis ex vobis arguet me de peccato? si veritatem dico, quare non creditis mihi? qui ex Deo est, verba Dei audit. *Fidem excita & contere de incredulitate* 2. At Iudæi, dæmonium inquit, habes, & Samaritanus es. IESUS verò: non habeo, & honorifico patrem meum, & vos inhonorastis me. Est qui quærat & iudicet. *Compatere IESU & patientiam discere.* 3. Numquid, aiunt, tu maior es Abraham? quibus Dominus: Abraham exultavit ut videret diem meum, & antequam Abraham fieret ego sum, & tulerunt lapides ut jacerent in eum. *Admirare patientiam & exerce eam, & humilitatem & amorem.*

1. Amen, amen dico vobis, qui non intrat per ostium, fur est. Ego sum ostium, ego veni ut vitam habeant, & abundantius habeant. Ego sum Pastor bonus, bonus Pastor animam dat pro ovibus suis, mercenarius autem fugit. *Admirare IESU bonitatem & amorem excita.* 2. Contemptum rerum humanarum. 3. *Charitatem erga proximum.* 2. Ego sum Pastor bonus, & cognosco oves meas, & voco eas nominatim, & cognoscunt me meæ, & animam meam pono pro ovibus meis; propterea diligit me Pater. *Admirare charitatem IESU, compatere illi, & resignationem exerce.* 3. Alias oves habeo quæ non sunt ex hoc ovili, illi aiebant: Dæmonium habet. *Imitare patientiam & stupece, charitatem exerce, & gratitudinem provocacione.*

DISCIPV- 1. Cùm reversi discipuli 70. dicerent, etiam dæmonia sub-
LOSS VOS jiciuntur nobis, ait: in hoc nolite gaudere, sed gaudete quia
FELICES nomina vestra scripta sunt in cælis. In illâ horâ dixit, IESVS
PRÆDICAT confiteor tibi Pater, quia abscondisti hæc à Sapientibus & re-
Matth. 11. velasti ea parvulis. *Contemne res humanas. 2. gratias age pro*
In festo S. vocatione. 3. humilitatis excita affectum. 2. Omnia ait cruci
Marthæ & tradita sunt à Patre meo, & nemo novit Patrem nisi filius, &
S. Francisci. cui voluerit filius revelare. *1. Gratulare & gaudere in Domino.*
2. Gratias age pro fidei dono 3. Venite ait, ad me omnes qui labo-
 ratis & onerati estis, & ego reficiam vos: Tollite jugum meum
 super vos, & discite à me: quia mitis sum & humilis corde, &
 invenientis requiem, jugum enim meum suave est, & onus
 meum leue. *1. Confide in Domino. 2. resignate illi. 3. humilitatē excita*
& patientiam.